
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Babka Peter
Téma: Zdokonalení generátoru YARA pravidel pro různé souborové formáty (id 23044)
Oponent: Kolář Dušan, doc. Dr. Ing., UIFS FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Zadání má svoji studijní i realizační část. Studijní byla asi i o něco náročnější, než standardní. Implementace byla

asi pracná (revize a úprava a doplnění stávajícího kódu), ale asi za náročné zadání bych to nepovažoval
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání, tak jak je postulováno, je splněno beze zbytku.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 68 b. (D)
 Text je dobře strukturován, poměrně dobře čitelný, až na kapitoly 5 a 6, kde jsou občas velmi těžko pochopitelná

místa. To bohužel docela snižuje porozumění klíčových pasáží práce - např. nic neříkající kód 5.9.
5. Formální úprava technické zprávy 68 b. (D)
 Po formální stránce bych vytkl kvalitu/velikost některých obrázků, překlepy, chybnou interpunkci, drobné

typografické prohřešky - více mezer, text mimo rámec, apod. Celkově jen mírně nadstandardní výskyt
nedostatků.

6. Práce s literaturou 95 b. (A)
 Zdroje mi přijdou vhodně vybrané i odkazované. Jejich formální provedení je jednotné, snadno pochopitelné, i

když asi lehce mimo normu.
7. Realizační výstup 78 b. (C)
 Programové dílo bylo doplněním, změnou a úpravou existujícího programového balíku. Dle dostupných informací

je již využíváno ve firemním prostředí. Tedy dílo je funkční a bylo mi předvedeno. Bohužel kód neobsahuje
standardní hlavičky, ale firemní, neboť se jedná o zadání z firemního prostředí. Naštěstí popis obsahu datového
balíku definuje, které soubory jsou původní, či upravené. Vytvoření programového díla bylo jistě náročné zejména
proto, že šlo o úpravu existujícího a nikoliv vytvoření nového. Proto hodnotím tento počin nadstandardně.

8. Využitelnost výsledků
 Výsledky, dle vyrozumění, jsou ve firemním prostředí již využívány k velké spokojenosti.
9. Otázky k obhajobě
 Nejsou, co jsem chtěl, zeptal jsem se při předvedení díla.
10. Souhrnné hodnocení 82 b. velmi dobře (B)
 Vysoce kladně hodnotím, že dílo je hotové a nasazené ve firemním prostředí. Jeho vytvoření bylo náročnější. Bylo

třeba sestudovat řadu dokumentů a nástrojů. Na druhou stranu programové vybavení má jisté formální
nedostatky, text je lehce podprůměrný stran formální kvality a pochopitelnosti. Celkově tedy hodnotím výsledek
jako lehce nadprůměrný.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 24. června 2020

 Kolář Dušan, doc. Dr. Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

